CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI
Cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp – Đổi mới sáng tạo KGU STARTUP 2020

Kính gửi:

I. GIỚI THIỆU CHUNG:
1. Tên Ý tưởng/ Dự án: …………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
2. Dự án thuộc lĩnh vực/ngành:
II. NHÓM TÁC GIẢ CỦA Ý TƯỞNG, DỰ ÁN
	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Email
	Điện thoại
	Là sinh viên lớp, ngành, trường)
	Ký tên

	1

	2

	3

	4

	5

	….

Ghi chú: Các thành viên tự thỏa thuận về phần trăm (%) đóng góp của mỗi người trong nhóm, tất cả nhóm đồng ý ủy quyền cho 01 người đứng ra làm đại diện để đăng ký dự thi.
4. Người hướng dẫn (nếu có):
………………………………ĐT………………..Email:……………………..
Đơn vị:…………………………………………………………………………
III. HỒ SƠ KÈM THEO PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI, GỒM:
1. Thuyết minh ý tưởng, dự án
2. Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim, ảnh, tài liệu,… kèm theo (nếu có)
Cam đoan của người dự thi về những điểm ghi trong hồ sơ dự thi là đúng sự thật.
	…………..…….., ngày ..… tháng ..… năm 2020
	Đại diện nhóm tác giả
	(Ký và ghi rõ họ, tên)

GỢI Ý
HƯỚNG DẪN VIẾT THUYẾT MINH Ý TƯỞNG, DỰ ÁN
---------------------------
NỘI DUNG Ý TƯỞNG, DỰ ÁN:
PHẦN 1. MỞ ĐẦU
Nêu lý do, nguyên nhân hình thành ý tưởng & cung cấp một số thông tin tóm tắt về sản phẩm và dịch vụ của dự án.
PHẦN 2. NỘI DUNG Ý TƯỞNG, DỰ ÁN
1. Ý tưởng, dự án của nhóm giải quyết vấn đề/ nhu cầu gì của xã hội?
2. So sánh ý tưởng của nhóm với các giải pháp tương tự đang có (tính mới, tính sáng tạo, khác biệt, độc đáo... để làm rõ giá trị mang lại của giải pháp.)
3. Dự kiến hiệu quả mang lại: Hiệu quả & ý nghĩa đóng góp của ý tưởng, dự án về mặt kinh tế; về mặt xã hội; về mặt môi trường; về mặt khoa học - công nghệ hoặc các đóng góp khác...
PHẦN 3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Mục tiêu nhắm đến & cách để đạt mục tiêu.
2. Cách thức khai thác, bảo vệ giá trị sở hữu trí tuệ.
3. Mô hình kinh doanh (chẳng hạn mô hình kinh doanh Canvas – BMC).
4. Khả năng của đội ngũ hiện có & cách bổ sung, hoàn thiện đội ngũ.
5. Dự kiến tổng nhu cầu vốn & nhu cầu vốn cần tài trợ.
6. Lộ trình thực hiện.
7. Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim, ảnh, tài liệu, …nếu có).
PHẦN 4. KẾT LUẬN VÀ ĐỀ XUẤT HỖ TRỢ
1. Tóm tắt dự án
2. Đề xuất hỗ trợ (mức vốn cần hỗ trợ & các nguồn lực khác cần hỗ trợ...).
3. Nêu rõ mức độ quyết tâm theo đuổi thực hiện ý tưởng.
PHẦN 5. SẢN PHẨM, MÔ HÌNH, BẢN VẼ, PHIM, ẢNH, TÀI LIỆU (nếu có)
Lưu ý: Bản thuyết minh không quá 12 trang khổ A4 , Font chữ Times New Roman, cỡ chữ 13.
Cách nộp hồ sơ: Thí sinh có thể gửi Đơn đăng ký và bản thuyết minh theo cách thức như sau:
1. Gửi bản cứng 01 Đơn đăng ký và 03 Bản thuyết minh về Phòng Hợp tác và Khoa học công nghệ;
2. [bookmark: _GoBack]Gửi file mềm 01 Đơn đăng ký và 03 Bản thuyết minh đến email: khoinghiep@vnkgu.edu.vn
Hạn nộp:
1.  Nộp Thuyết minh dự án: đến 16h30 ngày 15/9/2020
2. Xét duyệt các ý tưởng, dự án vào chung kết: công bố kết quả tuyển chọn các đội vào vòng chung kết trước 16h30 ngày 20/9/2020.
3. Tập huấn hoàn thiện dự án: từ 8h00-16h00 ngày 21/9/2020.
4. Chung kết: 08h00 ngày 25/9/2020 tại Hội trường Nhà học B - Trường Đại học Kiên Giang -320A, Quốc lộ 61, thị trấn Minh Lương, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang.